
Uchwała nr 638/482/24 
Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia 25 marca 2024 r. 
 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie do prowadzenia korespondencji związanej z realizacją 
obowiązków wynikających z funkcjonowania Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich+ na lata 2023–2027 (KSOW+) 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz art. 112 ust. 1 pkt 3 i ust. 7  
i 8 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 
2023–2027 (Dz.U. z 2024 r. poz. 261) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Upoważnia się Radosława Rybickiego – Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie do prowadzenia spraw, w tym podpisywania korespondencji, związanych  
z zapewnieniem funkcjonowania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+ w województwie 
przez Samorząd Województwa Mazowieckiego jako jednostkę regionalną  
w szczególności przez: 
1) realizację zadań związanych z rozwojem obszarów wiejskich zgodnie z planem 

działania; 
2) realizację operacji w ramach planu operacyjnego. 

2. Zakres upoważnienia, o którym mowa w ust. 1, dotyczy spraw i pism związanych  
z zapewnieniem funkcjonowania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+ w województwie 
przez Samorząd Województwa w szczególności do prowadzenia spraw  
oraz korespondencji dotyczącej: 
1) podpisywania i przekazywania w celu zatwierdzenia ministrowi właściwemu do spraw 

rozwoju wsi projektu Planu Działania oraz Planów Operacyjnych Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich+ w województwie mazowieckim; 

2) przekazywania ministrowi właściwemu do spraw rozwoju wsi sprawozdań, informacji  
z realizacji Planu Działania oraz Planów Operacyjnych; 

3) zwracania się w formie pisemnej do administracji rządowej, Agencji Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa, jednostek samorządu terytorialnego, innych Urzędów 
Marszałkowskich, instytucji związanych z rozwojem obszarów wiejskich, do obecnych 
lub potencjalnych partnerów KSOW+ w zakresie: 
a) identyfikacji partnerów KSOW+ i umożliwienia im włączenia się w realizację zadań 

sieci oraz aktywizację ich do działania; 
b) współpracy z innymi jednostkami wsparcia sieci; 
c) prowadzenia działań informacyjno-promocyjnych dotyczących wdrażanych 

interwencji w ramach Planu Strategicznego, zgodnie ze Strategią Komunikacji WPR 
na lata 2023–2027 w tym o zasadach i trybie przyznania i wypłaty pomocy  
oraz o obowiązkach beneficjentów wynikających z przyznania tej pomocy; 

d) współpracy z lokalnymi punktami informacyjnymi funduszy europejskich, podległymi 
ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego, w zakresie informacji  
o istniejących możliwościach wsparcia rozwoju obszarów wiejskich ze środków 
Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej; 

e) diagnozy potrzeb województwa w zakresie działań niezbędnych do podjęcia w celu 
poprawy wdrażania wspólnej polityki rolnej;  



f) współpracy i przepływu informacji między partnerami KSOW+ i innymi podmiotami 
aktywnie działającymi na rzecz rozwoju obszarów wiejskich na poziomie 
województwa; 

g) identyfikacji dobrych praktyk wspierających rozwój obszarów wiejskich w zakresie 
dotyczącym interwencji wdrażanych przez samorząd i upowszechniania  
ich przykładów; 

h) propozycji kierunków tematycznych operacji, które będą realizowane w ramach 
planu operacyjnego; 

i) tworzenia grup tematycznych i wsparcia realizacji ich zadań. 
 

§ 2. 
Upoważnia się Kazimierza Porębskiego – Zastępcę Dyrektora Departamentu Rolnictwa 
 i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie do prowadzenia korespondencji w zakresie, o którym mowa w § 1,  
w przypadku nieobecności w pracy lub braku możliwości pełnienia obowiązków służbowych 
przez Radosława Rybickiego – Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie.  
 

§ 3. 
Upoważnia się Marcina Rzońcę – Zastępcę Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
do prowadzenia korespondencji w zakresie, o którym mowa w § 1, w przypadku 
nieobecności w pracy lub braku możliwości pełnienia obowiązków służbowych przez 
Radosława Rybickiego – Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie oraz Kazimierza 
Porębskiego – Zastępcy Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 
 

§ 4. 
1. Upoważnienia, o którym mowa w § 1, udziela się na okres zatrudnienia Radosława 

Rybickiego na stanowisku Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 

2. Upoważnienia, o którym mowa w § 2, udziela się na okres zatrudnienia Kazimierza 
Porębskiego na stanowisku Zastępcy Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie. 

3. Upoważnienia, o którym mowa w § 3, udziela się na okres zatrudnienia Marcina Rzońcy 
na stanowisku Zastępcy Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 

 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

z up. Marszałka Województwa 
 
 

Wiesław Raboszuk 
Wicemarszałek 


	w sprawie upoważnienia Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie do prowadzenia korespondencji związanej z realizacją obowiązków wynikających z funkcjonowania Krajowej S...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.
	§ 6.


